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Жоба өзектілігі 

 

Жоба Іле Алатауының етегі мен тау етегіндегі 

жазықтарында өсетін топырақтан, ризосферадан және 

өсімдік ұлпаларынан оқшауланған шырыш түзетін 

бактериялар мен Sphingomonas туысының өкілдері 

өндіретін микробтық экзополисахаридтерді 

оқшаулауға, геллан өндірушілерінің штамдарын 

таңдауға бағытталған. Арзан шикізатты, жүгері 

шәрбаты зауытының қалдықтарын пайдалана отырып, 

зертханалық және тәжірибелік-өндірістік жағдайларда 

максималды өнім алуды қамтамасыз ету үшін геллан 

тәрізді экзополисахаридтер мен беттік белсенді заттар 

өндірушілерін өсіру үшін оңтайлы жағдайлар 

анықталады. Модельдік жағдайларда өндірісті ұлғайту 

мүмкіндігі қабаттың шайылған аймақтарында геллан 

тәрізді экзополисахаридтердің жоғары берік гельдік 

«тығындарын» жасау, сондай-ақ мұнаймен ластанған 

топырақтарды биоремедиацияда геллан тәрізді 

экзополисахаридтерді қолдану. 

Жоба мақсаты 

 

Көпфункционалды геллан тәрізді биополимерлерді 

алу, олардың негізгі физико-химиялық және 

биологиялық қасиеттерінің сипаттамасын анықтау, 

сондай-ақ мұнай өндіру және мұнаймен ластанған 

экожүйелерді биоремедиациялау процестерінде 

биополимерлерді пайдалану перспективтілігін 

бағалау. 

Жоба міндеттері 1) Іле Алатауының етегінде және тау етегіндегі 

жазықтарда өсетін топырақтан, ризосферадан және 

өсімдік ұлпаларынан шырыш түзетін бактерияларды 

бөліп алу.  

2) Геллан тәрізді экзополисахаридтер мен 

эмульгациялаушы қасиетке ие беттік-активті заттарды 

шығаратын бактерияларды өсіру жағдайларын таңдау. 

3. Геллан тәріздес экзополисахаридтер мен беттік 

белсенді заттардың шығымдылығын арттыру және 

мұнай өндіру және мұнаймен ластанған топырақтарды 

биоремедиациялау процестерінде қолдануды сынау 

үшін крахмал зауыттарының қалдықтарын пайдалана 

отырып, қоректік ортаның құрамын таңдау. 

Күтілетін және қол жеткізілген 

нәтижелер 

Іле Алатауының тау етегі мен тау етегіндегі 

жазықтарында өсетін әртүрлі тұқымдастардың 

өсімдіктерінен мен топырақтардан оқшауланған 

бактериялар топтамасы жасалады, белсенді шырыш 

түзетін және Sphingomonas туысының штамдары  

таңдалады. Изоляттар экзополисахаридтерді өндіру 

қасиеттері бойынша сипатталады және одан әрі 

зерттеулер үшін максималды экзополисахаридтерді 



өндіру, сондай-ақ фенотиптік айырмашылықтары бар 

изоляттар таңдалады. Таңдалған штаммдардың 

таксономиялық тиістілігін анықтау олардың 16S рРНҚ 

нуклеотидтер тізбегін секвенирлеу арқылы 

орындалады. Штамдарға арналған барлық 16S рРНҚ 

тізбегі гендік банкте (NCBI) тіркеледі. Ең 

перспективалы штамдар Республикалық 

микроорганизмдер коллекциясында сақталады. Әрбір 

перспективті штамм үшін қоректік орта таңдалады. 

Неғұрлым арзан және тиімді қоректік ортаны алу үшін 

коммерциялық қанттардың орнына крахмал 

зауыттарының қалдықтары ең қолжетімді, тиімді 

көміртекті субстраттар ретінде таңдалады. Құрамында 

глюкозасы бар қалдықтардан геллан тәрізді 

экзополисахаридтер тазартылады және 

сәйкестендіріледі: тұтқырлықты, молекулалық 

салмақты және молекулалық салмақтың таралуын 

анықтау. Геллан тәрізді экзополисахаридтердің 

тәжірибелік партиялары өнеркәсіптік 

ферментаторлардың көмегімен FS 50 және FS 100 

алынады. Резервуар жағдайында геллан тәрізді 

экзополисахаридтердің ерітінділері мен гельдерінің 

қасиеттері тұздың құрамына, температурасына және 

қоршаған ортаның рН деңгейіне байланысты 

зерттеледі. Мұнай алу және мұнаймен ластанған 

топырақтарды биоремедиациялау үшін геллан тәрізді 

экзополисахаридті қолдану мүмкіндіктері тексерілетін 

болады. 
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